PORTARIA N° 88/2014

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAL
TITULAR E SUBSTITUTO NOS CONTRATOS CELEBRADOS
PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, Vereador Gilberto Guimarães Barreiro, no uso de suas atribuições e de conformidade com o
art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. Io. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para
acompanhar e fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

17/2014

Contratação de empresa
especializada na

prestação de serviços de
limpeza e conservação

predial, copeiragem, com
fornecimento de mão de

obra especializada,
equipamentos e materiais,

para atender a unidade
Predial da Câmara

Municipal de Pouso
Alegre interna e
extemamente.

FSI Serviços Ltda.

07.605.675/0001-03

29/09/2014
28/09/2015

Alaila Elebian
Ribeiro Luz

Matrícula 376

Setor: RH

Valéria Simão
Rezende

Matrícula 101

Setor: RH

Contratação de empresa Águia Serviços 29/09/2014 Valéria Simão Alaila Elebian

18/2014

especializada na
prestação de serviços de

jardinagem com
fornecimento de mão de

obra especializada,
equipamentos e materiais,

para atender a unidade
Predial da Câmara

Municipal de Pouso
Alegre interna e
extemamente.

Técnicos
Profissionais Ltda.

08.711.838/0001-03

28/09/2015 Rezende
Matrícula 101

Setor: RH

Ribeiro Luz
Matrícula 376

Setor: RH

Contratação de empresa Águia Serviços 29/09/2014 Valéria Simão Alaila Elebian
especializada na

prestação de limpeza da
fachada de revestimento

Técnicos
Profissionais Ltda.

28/09/2015 Rezende
Matrícula 101

Ribeiro Luz
Matrícula 376

19/2014 em pastilhas, vidros
externos e calçadas com
emprego de produtos,

máquinas e
equipamentos.

08.711.838/0001-03 Setor: RH Setor: RH

Av. São Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000
Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550 - e-mail: cmpa@cmpa.mg.gov.br

mailto:cmpa@cmpa.mg.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

20/2014

Contratação de empresa
especializada na

prestação de serviços de
choferagem por meio de
motoristas que deverão
conduzir quaisquer dos
veículos de propriedade
da Câmara Municipal de

Pouso Alegre para o
transporte de vereadores,
servidores, documentos e

materiais diversos.

Águia Serviços
Técnicos

Profissionais Ltda.

08.711.838/0001-03

29/09/2014
28/09/2015

Alaila Elebian
Ribeiro Luz

Matrícula 376

Setor: RH

Valéria Simão
Rezende

Matrícula 101

Setor: RH

15/2013

Prestação de Serviços de
Publicidade

compreendendo:
planejamento, criação,

distribuição, veiculação e
controle de campanhas
publicitárias e demais

serviços descritos no § Io
do art. 2o da Lei n.°

12.232/10, objetivando
promover a divulgação da

Câmara Municipal de
Pouso Alegre na

atividade institucional,
tudo mediante verba

estabelecida no limite de
R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais) pelo período de

12 (doze) meses.

AZ3 Publicidade e
Propagando Ltda.

02.289.332/0001-63

22/08/2013
20/01/2015

Douglas Vieira
Matrícula 287

Setor:
Comunicação

Emanuela Silva
Barretto

Matrícula 321

Setor:
Comunicação

Art. 2o. Para processos de compras que não tenham contratos
formalizados, o fiscal será o setor de almoxarifado juntamente com setor requisitante.

Art. 3o. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a
designação constante do artigo Io desta Portaria.

Art. 4o. Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria
entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 04 de Dezembro de 2014.

Gilberto Guimarães Barreiro
Presidente da Mesa

Av. São Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000
Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550 - e-mail: cmpa@cmpa.mg.gov.br

mailto:cmpa@cmpa.mg.gov.br

Publicado (a) no Jornal
Í A ' L ^  ÚímjjÀ A xvmm  Ho r  I A l '

às tig  ̂ J' ftHiçãn